
 
 
 

 
 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám 

 
 
 
 
 
 
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/21.O288 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šablona: III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_47 

 

 

Jméno autora: Pischová 

Třída/ročník: PVS 1 

Datum vytvoření: 27.10.2013 

 

 

 



 
 

Vzdělávací oblast:  

Vzdělávání v informačních a 

komunikačních technologií 

Tematická oblast:  

Internet – vyhledávání a zpracování 

informací 

  Dle ŠVP 

 

Předmět: Informatika 

Výstižný popis způsobu 

využití, případně 

metodické pokyny: 

 

Pracovní list k procvičování znalostí 

žáků při vyhledávání informací ve 

všeobecné internetové encyklopedii 

a jejich následném zpracování  

 

Klíčová slova: 

Wikipedie 

Druh učebního 

materiálu: Pracovní list 

 



Vyhledávání informací na internetu – Wikipedie 

 
 
Wikipedie je online všeobecná internetová encyklopedie obsahující přes 3,4 milionu hesel  
a článků s obrázky, mapami a schématy. Je založena na principu wiki stránek, které může 
editovat kterýkoliv jejich návštěvník, editace jsou ale upravovány a zkvalitňovány komunitou 
autorů i editory a správci. Wikipedia je dostupná v 276 jazycích, česká verze může nabídnout 
přes 176 tisíc článků a slovníkových hesel. Tato internetová encyklopedie pokrývá všechny 
oblasti lidského vědění, od humanitních věd, přes technické a přírodovědné, lékařské i 
pedagogické. 
 
 

Vyhledej ve Wikipedii články o následujících osobnostech: 

 
1. Jaroslav Seifert 

2. Karel Čapek 

3. František Kupka 

4. František Křižík 

5. Jan Janský 

6. Otto Wichterle 

7. Václav Havel 

8. Věra Čáslavská 

 
Do textového dokumentu zkopíruj a následně vhodně uprav (jednotná barva písma, 

odstranění podtržení atd) základní údaje o těchto osobnostech. Takto vytvořená 

jednoduchá encyklopedická hesla dopň fotografiemi. Velikost fotografií a jejich umístění 

přizpůsob textu.  

Příklad:  

 
 
 
Zdroje: http://www.zdarma.org/1637-wikipedie-otevrena-encyklopedie-online/ 
Obrázek: http://cs.wikipedia.org/wiki/Emil_Z%C3%A1topek 

 
  Emil Zátopek (19. září 1922 – 21. listopadu 2000) 
   byl československý atlet, čtyřnásobný olympijský vítěz ve vytrvalostním           
   běhu. 


